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SZEMÉLYI HÍREK 

Az első hybrid transzkatéteres aorta műbillentyű beültetés 

A Kardiológiai Központ Invazív Kardiológiai Részleg műtőjében 2019. május 20-án sikeresen 

elvégezték Szegeden az első hybrid aorta műbillentyű implantációt. A hosszas előkészítést 

követően direkt aortán keresztüli behatolásból történt sikeres transzkatéter aorta műbillentyű 

beültetés. A jól működő, hosszú ideje fennálló kooperáció eredményeként a Gottsegen György 

Országos Kardiológiai Intézet részéről Dr. Fontos Géza, az SZTE Invazív Kardiológiai Részleg 

részéről Dr. Szűcsborus Tamás, Dr. Sasi Viktor PhD, Dr. Szántó Gyula és Dr. Ungi Imre PhD, az 

SZTE Szívsebészeti Osztály részéről Dr. Bitay Miklós PhD, Dr. Szabó-Biczók Antal és az altató 

orvos Dr. Blaskovics Ivett járult hozzá az eredményes, Szegeden egyelőre egyetlen ilyen típusú, 

beavatkozás sikeréhez. Gratulálunk! 

Dr. Szepes Attila Zoltán temetése 
Dr. Szepes Attila Zoltán hamvasztás utáni búcsúztatására 2019. május 27-én 14 órakor 

Szegeden a Belvárosi temető ravatalozójában kerül sor, innen kísérik végső nyughelyére. 

Emlékét megőrizve és ezzel munkáját folytatva, fiatal gasztroenterológusok endoszkópos 

képzését segítő alapítványt kívánnak létrehozni. Arra kérik a gyászolókat, hogy a szertartáson 

résztvevők egy szál virággal búcsúzzanak, és a későbbiekben támogassák az alapítvány céljait. 

A szertartáson a részvétnyilvánítás mellőzését kérik.  

A temetést követően 16 és 18 óra között a Tisza River Étterem és Rendezvényhajón (6723 

Szeged, Felső Tisza-part) emlékeznek meg az elhunytról egy ünnepélyes búcsúztatás keretein 

belül, amelyre a részvételi szándékukat kérik, jelezzék május 24. péntek éjfélig a 

megemlekezes0527@gmail email címen. 
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Dr. Varró András professzor Szegedért emlékérmet kapott 
Szeged Megyei Jogú Város ünnepi közgyűlésének keretében Dr. Varró András professzor 

Szegedért emlékérmet kapott. 

„Varró András volt rektorhelyettes, intézetvezető nemcsak tudósként, de a tudományos élet 

tehetségeinek a felkarolásában is maradandót alkotott. És ezzel nagyban hozzájárult a szegedi 

orvostudomány további fejlődéséhez és bővüléséhez. Köszönjük a Szegedre hozott 

tudományos konferenciákat, a tehetséggondozás új iskoláját, és a nagyszerű tudományos 

eredményeket.” – méltatta köszöntőjében Botka László, Szeged polgármestere. 

Gratulálunk! 

PÁLYÁZATI HÍREK 

Kari támogatott szaknyelvi képzések 
A Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kara döntött arról, hogy  10 fő 

rezidens és 5 fő PhD hallgató kolléga angol egészségtudományi szaknyelvi kommunikátor és 

egészségtudományi szakfordító-tolmács szakokon történő szakirányú továbbképzéséhez 

kapcsolódó önköltségének finanszírozásából négy féléven keresztül annak 75%-át átvállalja. A 

képzés abszolválására és az oklevél megszerzésére 6 félév áll rendelkezésre. A támogatás 

pályázat útján nyerhető el és a 2019/2020. tanévtől vehető igénybe. A 2019/2020. tanévre a 

jelentkezési határidő: 2019. május 31. További részleteket a címre kattintva olvashatnak. 

OKTATÓI HÍREK 

Tájékoztató a dékáni méltányossági vizsgák lebonyolításáról intézeteink részére 
A tavalyi évhez hasonlóan a hallgatók kérelmeiket a MODULO rendszeren keresztül 

nyújthatják be (Karközi beadási hely, Dékáni kérelem űrlap, kérelem tárgya: „Vizsgaidőszakon 

kívüli vizsgázás”) 2019. július 4. 08.00-tól július 8. 12.00 óráig.  

A dékáni méltányossági vizsgákra a 2018/19. tanév 2. félévében 2019. július 15 - július 18. 

között kerül sor, mely időszakra az intézetek az általuk kijelölt napokra vizsgaidőpontokat 

hirdetnek a Neptun tanulmányi rendszerben.  

A vizsgák meghirdetésére 2019. július 4-11. között (először 0 fős létszám beállítással) lesz 

lehetőség. 

A hallgatók a vizsgára külön nyomtatott engedélyt nem visznek magukkal. A vizsgaengedélyt 

kapott hallgatók névsorát – melynek értelmében csak a listán szereplő hallgatók jogosultak 

vizsgázni – a Tanulmányi Osztály Magyar, Angol és Német Nyelvű Képzési Csoportja az 

intézetek számára 2019. július 11-én 14 óráig e-mailben küldi meg. Kérjük, a névsor alapján 

legyenek szívesek beállítani a meghirdetett vizsgákra a megfelelő létszámkorlátot. 

A tanszékek a vizsga napján a Neptunba és a hallgatók teljesítéslapjára egyaránt bejegyzik az 

érdemjegyet, de legkésőbb 2019. július 18-án 20:00 óráig. E határidő szigorú betartása 

feltétlenül szükséges, mivel a finanszírozási formák közötti átsoroláshoz központilag generált 

féléves teljesítmény adatok július 19-én délután készülnek el, ezt követően a hiányzó 

érdemjegyek miatt a hallgató az átsorolás jogosságát reklamálhatja. 

Felmerülő kérdéseikkel kapcsolatban a Tanulmányi Osztály kollégáihoz fordulhatnak. 

A dékáni méltányossági vizsgák rendjéről hallgatók részére közzétett információk a Kari 

honlapon, a Hallgatóknak/Tanulmányi ügyek/Évfolyam információk menüpontban érhető el. 

Tisztelettel:  

Prof. Dr. Sáry Gyula s.k. 

oktatási dékánhelyettes 

http://www.med.u-szeged.hu/oktatas/altalanos-hirdetmenyek/altalanos-hirdetmenyek
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Az ÁOK Kari TDK Konferencia időpontja 
Az SZTE ÁOK TDK Tanács határozata alapján a 2019. évi helyi TDK konferencia időpontja 2019. 

november 13-15. A Tanács kéri az oktató kollégákat, hogy a konferencia hetére ne tervezzenek 

számonkérést, ezzel elősegítve a hallgatók részvételét a tagozatokon. 

ESEMÉNYEK 

Fejlesztő játékokat kapott a Gyermekklinika 
Fejlesztő játékokkal, speciális asztalokkal és 

székekkel bővült az SZTE Gyermekgyógyászati 

Klinika és Gyermekegészségügyi Központjának 

rehabilitációs osztálya. A Rotary Club Szeged-

Tisza és a Karitáció Alapítvány jótékonysági, 

gyógyítást segítő, adományozó programjának részeként adták át a 350 ezer forint értékű 

adományokat Dr. Bereczki Csabának, a Szegedi Tudományegyetem Gyermekgyógyászati 

Klinika igazgatójának. 

Modern ultrahang gépet kapott a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika 
Egykori dolgozójának köszönheti a SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika legmodernebb 

ultrahang készülékét, melyet napokon belül munkába is állítanak. Viski Sándor 1989 és 2001 

között a klinika nőgyógyásza volt, azóta Svájcban praktizál. Azonban mint fogalmazott, mindig 

hálás lesz a szegedi intézménynek – ezért segítette hozzá egy modern műszerhez. A nagyjából 

20 millió forint értékű ultrahang úgynevezett demó készülék volt: kongresszusokon használta 

a gyártó cég bemutatókra, illetve kipróbálásra adták oda orvosoknak. 

Dr. Sikovanyecz János, a klinika ultrahang laborvezetője elmondta, jelenleg 8-10 évesek a 

legmodernebb műszereik. Ezekhez képest az adományként kapott berendezés sokkal jobb 

képet ad. Ez azért fontos, mert a régió összes magas kockázatú terhességét a klinikán 

gondozzák, az ultrahang pedig segíti az orvosokat a magzati fejlődési rendellenességek 

kiszűrésében, illetve a diagnózisok pontosabb felállításában. 

Dr. Németh Gábor, a SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika tanszékvezető egyetemi tanára 

hozzátette: mivel a legtöbb tudományos munka az ultrahang területén készül, nem csak a 

betegellátásban, de a kutatásban is jól tudják majd hasznosítani a műszert. 

PhD védések 
The Doctoral Committee of the Faculty of Medicine of the University of Szeged invites you to 

the open defence of the Ph.D. thesis of Howard Gluckman M.D. entitled „Past, Present and 

Future of Partial Extraction Therapies” on June 3th, 2019 at 14:00 in the room 110 of the 

Szeged Committee of the Hungarian Academy of Sciences (Szeged, Somogyi u. 7.) 

A disszertációk és a tézisek a nevekre kattintva letölthetők. 

  

http://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/10151
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KÖNYVTÁRI HÍREK 

ClinicalKey 
Az Elsevier Science Direct folyóirat adatbázis alternatívájaként ajánlják a ClinicalKey 
adatbázist. Előfizetésünk a kiadó 600, teljes szövegű orvosi folyóiratához biztosít hozzáférést 
az SZTE polgárainak, ezen felül 1300 Elsevier kiadású orvosi elektronikus szakkönyvet és 
tankönyvet, gyógyszer-adatbázist, betegoktató modult, klinikai irányelveket és 
oktatóvideókat is tartalmaz. Online forrásaink csak egyetemi IP tartományból érhetőek el. A 
könyvtárba beiratkozott egyetemi polgárok számára proxy-szolgáltatásunk biztosít távoli 
elérést. Kérdéseiket, problémáikat az E-help-en várják. 

Plágiumkeresés 
Az SZTE Klebelsberg Könyvtár a CrossRef ügynökség CrossCheck - iThentikate eszközét 
szerezte be plágiumkeresés céljára. Az iThenticate 60 milliárd archivált és kurrens weboldalt, 
105 millió csak nyomtatásban megjelent forrást, és több mint 49 millió tudományos 
elektronikus cikket, konferenciakiadványt és könyvet használ a plágiumkeresés 
összehasonlítási adatbázisaként. A szolgáltatás a teljes szövegű összehasonlításon túl, 
algoritmusaival az ellenőrzött szövegek úgynevezett digitális ujjlenyomatait veti össze, mely 
révén nem tévesztik meg az átfogalmazások, vagy a fordítások sem. Az SZTE-hez köthető 
szerkesztőségek figyelmébe ajánljuk a DOI szolgáltatásunkat, mely során cikkeik, a digitális 
azonosítóval való ellátása mellett, automatikusan plágiumvédelemben is részesülnek. 
Várjuk megkereséseiket és kérdéseiket a plagium@ek.szte.hu emailcímen és a 06 62 343-029 
telefonszámon. 

Lektorálás 
Az SZTE Klebelsberg Könyvtár szerződést kötött az Enago nevű céggel, angol nyelvű publikáció 

lektorálási feladatok ellátására. A szolgáltatás célja a megjelenés előtt álló folyóiratcikkek 

lektoráltatása. 

Publikáció feltöltés repozitóriumba az MTMT 2 felületéről 
Szerzőink figyelmébe ajánljuk Youtube csatornánk új videóját, amelyben azt mutatjuk be, 
hogyan lehet az MTMT 2 felületéről publikációt feltölteni az SZTE Publicatio Repozitóriumba. 

Új videós segédlet az SZTE ETA használatáról 
Tavaly júniusi indulása óta többszörösére nőtt az SZTE Elektronikus Tananyag Archívumba 

feltöltött dokumentumok száma. Az ETA a jegyzetektől kezdve, a prezentációkon át, egészen 

az előadások felvételéig sokféle tartalommal gyarapszik folyamatosan. Most egy videós 

segédletben a keresés, böngészés funkciói mellett az eduID regisztrációhoz kötött 

tartalmainak elérését, és magát a regisztráció folyamatát is megmutatjuk. YouTube 

csatornánk a videós segédletek mellett nálunk tartott előadásokkal és könyvbemutatókkal is 

folyamatosan bővül. 

  

http://www.ek.szte.hu/clinicalkey/
https://www.clinicalkey.com/#!/
http://www.ek.szte.hu/online-forrasok-otthonrol/
mailto:plagium@ek.szte.hu
http://szerzoknek.ek.szte.hu/lektoralas/
http://szerzoknek.ek.szte.hu/publikacio-feltoltes-repozitoriumba-az-mtmt-2-feluleterol/
http://www.ek.szte.hu/uj-videos-segedlet-a-gyarapodo-szte-eta-hasznalatarol/
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ONLINE MÉDIA HÍREK 

Orvosi disszemináció 
Az SZTE ÁOK Facebook oldala történetének legnépszerűbb posztjává vált „Az első szegedi 

hybrid aorta transzkatéteres műbillentyű beavatkozás”-ról szóló megosztásunk. A hír elérése 

túlnőtte Szeged teljes lakosságának számát, szám szerint 194.637 főt értünk el, akiknél az 

online közegben is kiemelkedően 49.136 aktivitást váltott ki (az elértek egynegyede!). 1007-

en osztották meg hírünket. Az oldalunkat követők számát (amely 400 fővel nőtt) messze 

meghaladó 9262 lájkot eredményezett a poszt. A 733 hozzászólás mindegyike gratulált az 

orvoscsapatnak és méltatták teljesítményüket. 

ESEMÉNYNAPTÁR 

2019. május 30.  1000 Innovatív Medicina 2. - Új gyógyszerjelölt molekulák és 

orvosi műszerek magyar kutatók és feltalálók c. rendezvény 

2019. május 30-31. XVI. Magatartástudományi Napok 

2019. május 31. MUTASZ Tudományos ülés 

2019. május 31 – jún.1. Magyar Szexuális Medicina Társaság VI. Konferenciája 

2019. május 30 – jún.1. A Magyar Szemorvostársaság 2019. évi Kongresszusa 

2019. június 4. 1830 Az ÁOK Tanári Testület tanévzáró ülése 

2019. június 12-14.  Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebészeti Szekciójának XXVII. 

Kongresszusa 

2019. június 30.  Orvosdoktor avató ünnepi ülés 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Új módszer segíti az orvosokat az érszűkületes lábak megmentésében Szegeden 

 
Dr. Szikra Péter nyilatkozik SKILL Központunk világszínvonalú oktatási körülményeiről, ahol nemcsak 

orvostanhallgatók, hanem orvosok is gyakorolhatnak. MTVA M1 Ma délelőtt (05.22-10:17 (hossza: 4 

perc) és RTL Híradó, hvg.hu 

  

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2019-aprilis/innovativ-medicina-2-uj
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2019-aprilis/innovativ-medicina-2-uj
http://web.med.u-szeged.hu/magtud/magtudnap.html
https://www.convention.hu/Rendezveny/Reszletek/MUTASZ19/Koszonto
https://www.convention.hu/Rendezveny/Reszletek/MSZMT19/Koszonto
http://www.regio10.hu/hu/?mod=webshop_cnt&cla=webshop_cnt&fun=showconflist&conf_id=4888
http://www.congress-service.hu/rendezveny/kiseb2019
http://www.congress-service.hu/rendezveny/kiseb2019
https://www.mediaklikk.hu/video/ma-delelott-2019-05-22-i-adas-3/
https://www.mediaklikk.hu/video/ma-delelott-2019-05-22-i-adas-3/
http://rtl.hu/rtlklub/hirek/uj-modszer-segiti-az-orvosokat-az-erszukuletes-labak-megmenteseben
https://hvg.hu/tudomany/20190518_Uj_modszer_segiti_az_orvosokat_az_erszukuletes_labak_megmenteseben
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Beszédfelismerő szoftvert fejlesztettek Szegeden. Az enyhe kognitív zavar jelenlétének gyanúját 

mutathatja ki az a beszédfelismerő szoftver, amit szegedi kutatók fejlesztettek. Kálmán János, az SZTE 

Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Pszichiátriai Klinika igazgatója a Rádió 88-nak elmondta: a 

nyelvfüggetlen szoftver segítségével fájdalmas beavatkozások nélkül mérhető fel a páciensek állapota. 

Hangsúlyozta továbbá, a fejlesztés csakis a demencia korai jeleit képes felismerni. 2019.05.19 11:21 

Rádió 88, Kossuth Rádió - Napközben (05.22-10:15 (hossza: 16 perc) 

Az SZTE-nek szüksége van az egykori I-es kórházra - 3 egyetemi épület felújítása miatt ideiglenesen 

átköltöznének - Szeged - Hiába kapott szóban ígéretet a szegedi önkormányzattól az egyetem, mégis 

meghirdették eladásra a volt I-es kórház épületét, pedig szükségük lenne rá - nyilatkozta lapunknak 

Fendler Judit. A kancellárral a szegedi egészségügyi integráció máig viselt terheiről, illetve a Szegedi 

Tudományegyetem egészségügyhöz kapcsolódó fejlesztési elképzeléseiről beszélgettünk.- Rovó László 

rektor azt nyilatkozta egy hete lapunknak, hogy a szegedi városi kórház betegellátásának integrációja 

évente 3-4 milliárd forint éves veszteséget jelentett az egyetemnek. - delmagyar.hu (05.18) 

Csak a klinikák gyűjtik a használt orvosi tűket - ...Ezt követően érdeklődtünk az SZTE Klinikai 

Központban is, vajon a klinikák foglalkoznak-e a lakosság veszélyes hulladékának begyűjtésével. Mint 

megtudtuk, az injekciós tűket és az infúziós szerelékeket jelenleg a Szülészeti és Nőgyógyászati 

Klinikán, a Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinikán, valamint az I. számú Belgyógyászati Klinikán lehet 

leadni. Hamarosan pedig újabb telephelyeken is helyeznek majd ki tűgyűjtő edényeket. (2. oldal) 
Délmagyarország (05.22) 

Balesetnél is segíthet a drón - Egy decemberi mentési gyakorlaton kipróbálták Szegeden, hogyan 

használható a drón tömeges baleseteknél. A Mentés a Jövőért Alapítvány és a Duplitec Kft. 

programjában a katasztrófavédelem, a szegedi SBO és az Országos Mentőszolgálat Dél-alföldi 

Regionális Mentőszervezete is részt vett - az eredményekről tegnap számoltak be. A szimulált 

balesetben 9 autó ütközött, 18 sérült és 2 halott volt a helyszínen - mesélte Csongrádi Nándor, az SZTE 

Sürgősségi Betegellátó Önálló Osztály klinikai rezidense. (05.22) delmagyar.hu 

 

IMPRESSZUM 

 

AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Lázár György dékán 
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